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AB „Rokiškio komunalininkas“
Valdybai

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU AB „ROKIŠKIO 
KOMUNALININKAS” VEIKLA

Įmonės veiklos sritys, rūšys ir kryptys
AB  „Rokiškio  komunalininkas“  (toliau  –  Bendrovė)  yra  akcinio  kapitalo  įmonė,  kuri 

Juridinių  asmenų  registre  įregistruota  1995  m.  birželio  7  d.  Bendrovės  įstatinis  kapitalas  yra 
2 390 838,30 eurai  (du milijonai  trys  šimtai  devyniasdešimt tūkstančių aštuoni  šimtai  trisdešimt 
aštuoni eurai 30 centų). Jis padalytas į 824 427 akcijas, iš kurių 90,83 proc. priklauso Rokiškio 
rajono savivaldybei, 9,17 proc. – kitiems akcininkams.

Bendrovės pagrindinė veikla  –  šilumos ir karšto vandens gamyba ir teikimas, komunalinių 
atliekų  surinkimas  ir  vežimas,  daugiabučių  namų  administravimas  ir  priežiūra,  transporto  ir 
mechanizmų nuoma, pirties paslaugos, kito paslaugos.

Bendrovės tikslai yra jos įstatuose numatytos ūkinės komercinės veiklos organizavimas ir 
vykdymas, siekiant gauti pajamas ir pelną, tenkinti akcininkų turtinius interesus, kurti naujas darbo 
vietas. Bendrovė turi teisę užsiimti ir kita, įstatuose nenurodyta veikla. Bendrovė gali užsiimti bet 
kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams.

Veiklos lūkesčių vertinimas
Šiuo  raštu,  Rokiškio  rajono  savivaldybės  (toliau  –  Akcininkas)  pateikiami  lūkesčiai  dėl 

Bendrovės  veiklos  krypčių,  Bendrovei  keliamų  tikslų  ir  veiklos  principų.  Raštas  nėra  teisinis 
įpareigojimas ir yra skirtas skatinti bendradarbiavimą tarp Bendrovės ir Akcininko. Įgyvendindami 
šiuo  raštu  išsakytus  Savivaldybės  lūkesčius,  Bendrovės  valdymo  organai  privalo  vadovautis 
protingumo,  skaidrumo,  efektyvumo  ir  racionalaus  turto  valdymo  principais.  Tikimasi,  kad 
Bendrovė taps modernia, ekonomiškai stipria bendrove, kurios valdymas grindžiamas šiuolaikiniais 
vadybiniais  sprendimais  ir  metodais,  o  kasdieninė  Bendrovės  veikla  bus  vykdoma  laikantis 
aukščiausių skaidrumo ir viešumo standartų.

Svarbiausi Akcininko lūkesčiai dėl Bendrovės veiklos
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 28 d. nutarimu Nr. 313 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių 
turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse” 
pakeitimo” teikiu lūkesčius Bendrovei:

1. Akcininkas tikisi, kad bendrovės valdymo organai, siekdami efektyviai valdyti bendrovę, 
greičiausiu įmanomu metu,  atiks pakeitimus,  susijusius  su valdymo struktūra.  Bnedrovė privalo 
užtikrinti  efektyvią  ir  geriausią  valdymo  praktiką  atitinkantį  valdymą,  optimizuojant  darbo 
organizavimą.
Vertinimo rodiklis: Pakeista Bendrovės valdymo struktūra.
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2. Bendrovė atsakingai pasirengs procesui ir įvykdys akcijų supirkimą iš mažųjų bendrovės 
akcininkų greičiausiu įmanomu metu. 
Vertinimo rodiklis: Akcijų paketas, priklausantis bendrovei, sudarys bent 95 procentus akcijų.

3. Bendrovės valdymo organai priims sprendimą ir įvykdys Bendrovei priklausančio pirties 
pastato (Laukupio g. 3, Rokiškis) kosmetinį fasado remontą. 
Vertinimo rodiklis: kosmetiškai suremontuotas pirties pastatas. 

4. Gerins teikiamų paslaugų kokybę.
 Vertinimo rodiklis: Pagrįstų skundų kiekis  –  mažiau  nei  5  per  metus.  Atlikta  paslaugų gavėjų 

pasitenkinimo  Bendrovės  teikiamomis  paslaugomis  apklausa,  išanalizuoti  rezultatai, 
numatytos ir įgyvendintos priemonės rezultatams pasiekti.

5. Galimybė dalyvauti ir konkuruoti rūšiuojamų atliekų išvežimo konkursuose. 
Vertinimo rodiklis: Įsigyta atitinkama technika, įranga ir (ar) transporto priemonės paslaugai teikti.

6. Bendrovės  veikla  turi  būti  pelninga,  atsisakant  nuostolingų  paslaugų  ir  mažinant 
sąnaudas. Bendrovės teikiamos paslaugos – konkurencingos, kokybiškos ir savalaikės. 
Vertinimo  rodiklis:  Audituoti  Bendrovės  metiniai  veiklos  rodikliai  finansinės  atskaitomybės 

dokumentuose – pelnas (grynas pelningumo rodiklis (po mokesčių) ne mažesnis nei 3 (trys) 
procentai).

7.  Stabilios finansinės veiklos užduočių vykdymas:
Vertinimo rodiklis: a) Einamojo likvidumo koeficientas >= 1,5

        b) Apyvarrtinio kapitalo apyvartumo koeficientas  > 2.
Atskaitomybė
Informacija apie šiame lūkesčių rašte išdėstytų Akcininko lūkesčių įgyvendinimą Rokiškio 

rajono savivaldybei teikiama kasmet, pristatant Bendrovės metines veiklos ataskaitas. 
Kita informacija
Bendrovės  veiklos  kryptys  2023-2027 m. – tvari,  socialiai  atsakinga plėtra,  toliau  kuriant 

modernią bendrovę. Akcininkas tikisi tvaraus Bendrovės augimo. Bendrovė turėtų tęsti iniciatyvas 
taikyti naujas technologijas ir diegti inovacijas. 

Akcininko  lūkesčiai  turėtų  tapti  integralia  Bendrovės  veiklos  plano  dalimi.  Krypčių 
įgyvendinimo  siektini  rodikliai  ir  jų  reikšmės  turėtų  atsispindėti  Bendrovės  veiklos  plane, 
užtikrinant kasmetinį rodiklių gerėjimą. 

Savivaldybės meras Ramūnas Godeliauskas 



 

Ernesta Jančienė, tel. 8 458 52 306, el. p. e.janciene@rokiskis.lt
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